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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce je věnována problematice vylepšení současného stavu zabezpečení

objektu klenotnictví. V úvodu této práce jsem se věnoval přiblížení popisovaného objektu,

popisu bezpečnostního posouzení a fyzické ostrahy. Následně jsem aplikoval bezpečnostní

posouzení na vybraný objekt. Uvedl jsem i zvolené prvky zabezpečení a v poslední kapitole

jsem je ekonomicky vyčíslil.

Klíčová slova: bezpečnostní posouzení, zabezpečení, klenotnictví, typy ochran, poplachové

zabezpečovací a tísňové systémy.

ABSTRACT

This bachelor thesis is dedicated to improving the current security status of the jewellery

premises. At the beginning of this thesis I focused on description of the premises, description

of the safety assessment and physical security. Consecutively I have applied a safety assess-

ment on the selected premises. I have mentioned selected security elements, too and in the

last chapter there are these elements economically quantified.

Keywords: safety assessment, security, jewellery premises, types of protection, alarm, secu-

rity and emergency systems.
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ÚVOD

V současné době roste ve světě kriminalita a agrese. Neustále se zvyšují čísla útoků, ať už

to jsou fyzické útoky nebo útoky na budovy a majetky. Z tohoto hlediska přetrvává a do-

konce roste zájem o ochranu vlastního majetku a osob. Každá osoba má ve svém životě

„věci“, které mají pro ni citovou hodnotu, proto ji chtějí co nejvíce ochránit. Tak i podnika-

telé chtějí maximálně chránit své majetky (hmotné i nehmotné). Vůči osobám (pachatelům),

u kterých by vzrostl zájem dané zboží uloupit, se tak snažíme implementovat jakékoliv pře-

kážky nebo znepřístupnit jim vstup do zabezpečeného objektu.

Pro bakalářskou práci jsem si vybral klenotnictví, kde jsem pracoval, které se zabývá prode-

jem hodinek a šperků té nejvyšší kvality. Objekt se nachází ve velmi rušné ulici v centru

města Prahy. V jeho okolí je řada butiků a restaurací. Ulici lemuje mnoho domů, kde každý

je využívám pro komerční prostory, zejména luxusních obchodů. Společnost je v daném

objektu rozložena do více pater. Návrh inovativního řešení jsem aplikoval na všechny patra.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ZÁKLADNÍ MILNÍKY O KLENOTNICTVÍ

V samém centru hlavního města Prahy se nachází klenotnictví Dušák. Mnoho let se specia-

lizuje na prodej náramkových hodinek renomovaných švýcarských značek a luxusních

šperků, předních světových designerů. Firmu založil pan Miroslav Dušák v roce 1992, který

byl uznávaným odborníkem v oboru hodinář-zlatník. Butik se nachází v Kolowratském pa-

láci, kde se stal prvním otevřeným obchodem téhož roku. Po dvou letech došlo k první zá-

sadní změně, kdy se rozhodlo o přesunutí hodinářského servisu do nově zrekonstruované

prodejny Na Příkopě. V roce 1994 získala společnost status autorizovaného servisního stře-

diska, prestižní švýcarské hodinářské značky Omega, v České republice. V následujících

dvou letech se společnost stala také výhradním distributorem značky Omega pro Českou a

Slovenskou Republiku. Firma se dále rozvíjela, a proto o dva roky později došlo k rozšíření

prodejny na dvojnásobnou kapacitu. S tímto rozšířením došlo také k nárůstu portfolia exklu-

zivních značek.

V druhé polovině roku 2000 rapidně rostoucí firmu zasáhla obrovská rodinná tragédie, když

manželé Duškovi zemřeli, po nichž převzala kompletní vedení firmy dcera - Markéta Dušá-

ková se svým manželem Zdeňkem Kverkou. Koncem roku 2008 došlo k dalšímu milníku

v dějinách této firmy, kdy se otevřela jedna z dalších nových prodejen v obchodním centru

Arkády Pankrác. Od této doby se firma vyznačuje jednotnou vizuální komunikací. Mezi po-

slední milníky společnosti určitě patří v roce 2013 otevření nového butiku značky Omega.

Během 16-ti let úspěšně majitelé navázali na odkaz pana Dušáka a neustále inovují tuto pro-

sperující společnost. Klenotnictví je nejenom známo svou kvalitou a luxusem, ale také sílou

stabilního rodinného brandu. [11]

1.1 Servisní středisko klenotnictví

Servis je nedílnou součástí služeb, poskytovaných klenotnictvím, od jeho založení v roce

1992. Je vybaven špičkovou technologií a plně vyškolenými hodináři v jednotlivých znač-

kách, kteří disponují nejen bohatými znalostmi, ale i řemeslnou zručností. Servis klenotnic-

tví je autorizovaný pro servis: záručních i pozáručních oprav. Aktuálně servisní středisko

poskytuje záruční i pozáruční servis na značky Omega, Rado, Breitling, IWC, Zenith a Bre-

guet, které nově získalo v loňském roce. [11]
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1.2 Aktuální stav

Dnešním dnem čítá sortiment klenotnictví přes třicet renomovaných, převážně švýcarských

značek hodinek. Předmětem prodeje jsou také luxusní šperky, které jsou nezbytnou součástí

pro doplnění nabídky. Z větší části se jedná o briliantové šperky předních zahraničních i

českých výrobců, ale také šperky vlastní výroby.

Společnost stále udržuje v plném provozu všechny pobočky. Začátkem roku 2016 se pustila

do velice složitého úkolu a to kompletní rekonstrukce prodejny Na Příkopě. V květnu by

mělo dojít ke slavnostnímu otevření nově zrekonstruované pobočky.

1.2.1 Portfolio klenotnictví

Je tvořeno světoznámými značkami a to: Breguet, Blancpain, Jaquet Droz, Jaeger-LeCoul-

tre, Omega, Breitling, Breitling for Bentley, IWC, Zenith, Ulysse Nardin, Rado, Chopard,

Bulgari, Piaget, Tamara Comolli, U-boat, Tag Heuer, Longines, Maurice Lacroix, Fortis,

Frederique Constant, Tissot, Mont Blanc, Erwin Sattler, Buben & Zoerweg, Underwood

and Swiss Kubik. [11]

1.3 Motto klenotnictví

Motto: „ Výjimečný obchod pro výjimečné lidi“

Klenotnictví se drží motta, které dokazuje, že vysoká kvalita a exkluzivita jsou u nich vždy

na první místě. V neposlední řadě je to také tradice rodinné firmy a osobní přístup k zákaz-

níkům. [11]

UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 13

1.4 Jednotlivé prodejny

1.4.1 Butik Na Příkopě

Vlajková loď klenotnictví se nachází v samém centru Prahy a ukrývá nádherné skvosty té

nejvyšší kvality.

Obr. 1 Prodejna Na Příkopě

1.4.2 Butik Arkády

Na prodejně v obchodním centru Arkády jsou v nabídce výrobky patnácti renomovaných

hodinářských značek, mezi nimiž jsou i světoznámé značky jako Omega, Breitling, Rado,

Zenith, U-boat, Tag Heuer, Longines, Fortis, Nomos, Hamilton, Invicta. [11]

UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 14

Obr. 2 Pobočka v obchodním centru Arkády [11]

1.4.3 Butik Omega

„V roce 2013 došlo k otevření butiku na Staroměstském náměstí značky Omega, která je

více než 160 let synonymem pro přesnost a exkluzivitu. Patří do skupiny Swatch Group,

vedoucího výrobce hodinek na světě, a je známá díky mnoha přelomovým inovacím v ob-

lasti přesných technologií a průzkumu, zejména vesmírného a podmořského, ale také v ob-

lasti sportovní časomíry“. [11]

Obr. 3 Omega butik [11]
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2 POPIS OBJEKTU PRODEJNY NA PŘÍKOPĚ

Přístup do objektu je z pěší zóny ve velmi rušné a známé ulici Na Příkopě. Je zde řada butiků

a restaurací. Ulici lemuje mnoho domů, kde je každý využíván pro komerční prostory,

zejména luxusních obchodů.

Prodejna se nachází ve žluté budově na fotografii níže – Na Příkopě 17. Budova je dělena

do dvou fázi, na levou a pravou část. V obou částech jsou umístěny komerční prostory, s pří-

stupem přímo z ulice. Středem objektu vede průchod do dvora, ve kterém je vrátnice, s trva-

lou službou vrátného, ze které má přehled, o přicházejících a odcházejících osobách, a slouží

jako spojovací osoba v případě havárie nebo nějaké mimořádné situace. Dvůr také slouží

jako shromaždiště pro lidi (uživatele budovy) v případě jakékoliv havárie. Odtud má každá


[…]


PIR detektory. Klávesnice pro kódování a odkódování se nachází u vstupu.

Předmětová ochrana – není zde použita, jelikož ji není možné uchopit.

Servis bude rozdělen do tří smyček a to: recepce, dílna, skladové prostory a následně stejným

způsobem i do zón.
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Obr. 24 Návrh zabezpečení servisu
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9 ZÁKLADNÍ NÁVRH TECHNICKÝCH PROSTŘEDKŮ OBJEKTU

V následující kapitole představím příklad vybraných technických prostředků k zabezpečení

objektu.

Ústředna – jedná se o základní zabezpečovací prvek. Je vhodná pro zabezpečení firemních

objektů. Dle mého názoru se jedná o ideální ústřednu pro tento druh objektu. Instalaci musí

provést certifikovaná firma nebo odborná osoba.

Tab. 3 Parametry ústředny [19]
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Obr. 25 Ústředna [20]

PIR bezdrátový detektor – detekuje pohyb osob v objektu. Tento typ PIR detektoru obsa-

huje také tamper, který chrání systém před neoprávněnou manipulací.

Tab. 4 Detektor pohybu specifikace [19]
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Obr. 26 Detektor pohybu [20]

Kamerový systém – dle mého názoru je tento bezpečnostní prvek velmi důležitý v těchto

prostorách. Proto jsem vybral bezdrátovou kameru se širokým záběrem funkcí. Tuto kameru

lze také propojit do aplikací společnosti Jablotron a mít kompletní informace, například i

z mobilního telefonu.

Tab. 5 Specifikace kamery [19]
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Obr. 27 Kamera EYE-02 LTA GSM [20]

Detektor kouře a tepla - tento detektor umožňuje detekci: kouře a zvýšené teploty, kouře

nebo zvýšené teploty, jen kouře nebo jen zvýšené teploty.

Tab. 6 Detektor kouře specifikace [19]
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Obr. 28 Detektor kouře [20]

Klávesnice – pro ovládání zabezpečovacího systému s obsahem RFID čtečkou.

Tab. 7 klávesnice specifikace [19]

Obr. 29 Klávesnice [20]
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Bezdrátový magnetický detektor – slouží pro zabezpečení otvorových prostor. Při oddě-

lení magnetových částí vyvolá poplach.

Tab. 8 Magnetický detektor specifikace [19]

Obr. 30 Magnetický detektor [20]
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Bezpečnostní sklo – Connex je opatřeno fólií. Skládá ze dvou či více vrstev skleněných

tabulí ( Float ) a jednou či více vrstev folií PVB. Složení skla a počet folií lze různě kombi-

novat dle požadavku na bezpečnost a odolnost proti nárazu, proražení či ochraně osob nebo

majetku. Folie lze dodat v čirém, bronzovém nebo matném provedení. Při poškození skla

zůstanou střepy přilepeny na PVB folii a nehrozí poranění osob od ostrých střepů. Bezpeč-

nostní skla Connex se vyznačují vysokou odolností, pružností. Toto bezpečnostní lepené

sklo Connex není nerozbitné sklo, je nutné ho brát jako pasivní překážku pro pachatele, který

při dostatečném času a patřičným vynaložením síly může tuto ochranu překonat. [13]
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10 EKONOMICKÉ VYJÁDŘENÍ NÁVRHU ZABEZPEČENÍ

Tab. 9 Ekonomické vyjádření

Ceny jednotlivých prvků jsou dle aktuálních cen. Co se týče ceny instalace a nastavení sys-

tému, tak uvedená cena je pouze orientační. V ekonomickém vyjádření návrhu zabezpečení

nejsou uvedeny ceny za údržbu, revizi, bezpečnostní agenturu a další.
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ZÁVĚR

Hlavním záměrem této bakalářské práce bylo zhodnocení současného stavu a návrh vylep-

šení zabezpečení pro klenotnictví s luxusním zbožím.

Úvodem této práce jsem se věnoval přiblížení popisovaného objektu. Vyčíslil jsem orien-

tační aktiva společnosti. Dále jsem popsal teoreticky bezpečnostní posouzení objektu s de-

tailním popisem na jednotlivé podbody, které se týkají bezpečnostního posouzení. Zmínil

jsem zde i problematiku fyzické ostrahy a technické ochrany.

Dále jsem popsal aktuální stav objektu, kde jsem zmínil i organizační schéma pohybu osob

a zboží. Postupoval jsem na základě výše uvedeného bezpečnostního posouzení objektu.

Z toho jsem vyvodil několik nedostatků zabezpečení, a to zejména prostorové a předmětové

ochrany.

Snažil jsem se využít jednoduchosti a zároveň vymožeností dnešní doby a instalovat bezdrá-

tové komponenty, jelikož rozvody kabeláže komponentů, by se firmě značně prodražily.

Velmi důležitým prvkem byla i cenová kategorie zabezpečení. Orientační náklad na zřízení

mnou navrženého zabezpečení je shrnut v poslední kapitole této bakalářské práce. U vypra-

cování návrhu zabezpečení jsem se zaměřil na základní, ale účinné prvky jednotlivých typů

ochrany.

Celková orientační částka, které by byla nutná v případě zájmu majitele se investovat do

vylepšeného zabezpečení je 193.980,- Kč. V ceně není zahrnuta údržba, revize a činnosti

bezpečnostní agentury.

Vypracování bakalářské práce na toto téma mi pomohlo získat více zkušeností a informací

o dané problematice. Závěrem této práce bych chtěl dodat, že využitím inovativního řešení

tohoto návrhu, by došlo ke zlepšení zabezpečení daného objektu.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

ČSN

RFID

DPPC

I&HAS

České technické normy

Radio Frequency Identification

Dohledové a přijímací poplachové centrum

Intrusion and Hold-up Alarm System

PZTS Význam druhé zkratky.

ČAP Česká asociace pojišťoven
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