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Téma bakalářské

práce:
Návrh zabezpečení klenotnictví s luxusním zbožím.

Hodnocení práce: A B C D E F

Hodnocení:

A – nejlepší; F - nevyhovující

1. Obtížnost zadaného úkolu

2. Splnění všech bodů zadání

3. Práce s literaturou a její citace

4. Úroveň jazykového zpracování

5. Formální zpracování – celkový dojem

6. Logické členění práce

7. Vhodnost zvolené metody řešení

8. Kvalita zpracování praktické části

9. Výsledky a jejich prezentace

10. Závěry práce a jejich formulace

11. Přínos práce a její využití

Celkové hodnocení práce:

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

B - velmi dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Otázky k obhajobě:

Jaká je optimální doba dojezdu zásahové jednotky DPPC do objektu "Na Příkopech" a kam zařízení

připojíte?

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):

Teoretická část: Postrádám zhodnocení průlomové odolnosti objektu tj. jak dlouho je objekt

schopen se bránit útoku pachatele.

Praktická část: Jde spíše o návod jak klenotnictví vykrást než jej zabezpečit. V práci je použit

technologicky nesprávný výraz "otřesové čidlo" místo detektor. Chybně uvedená značka EZS místo

PZTS. Zařízení PZTS výrobcem firmy Jablotron je z bezpečnostního hlediska nevyhovující. Pro

jeho znalost v místním prostředí nejen firmami, které zařízení instalují, ale i místním kriminálním

prostředím. Vzhledem k chráněným prostorám bych volil zahraniční provenienci např. osvědčeným

systémům certifikovaným VdS např. firem Siemens či Bosch.
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